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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 نوسازی بیش از ۷ هزار واحد مسکونی روستایی 
با تسهیلات بانک ملت

مدیرعامل بانک ملت گفت: در سال گذشته ۷ هزار و ۵۶۴ واحد مسکونی 
روستایی در سراسر کشور با تسهیلات بانک ملت نوسازی یا بهسازی 
شدند.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل بانک ملت گفت: در سال 
گذشــته ۷ هزار و ۵۶۴ واحد مسکونی روســتایی در سراسر کشور با 
تسهیلات بانک ملت نوسازی یا بهسازی شدند.به گفته محمد بیگدلی، 
این تســهیلات با نرخ های ســود پایین، به متقاضیان پرداخت شده تا 
واحدهای مسکونی خود را نوســازی یا بهسازی کنند.مدیرعامل بانک 
ملت افزود: این تسهیلات در راستای سیاست های دولت محترم برای 
تامین خانه های نوساز و مستحکم و منطبق با استانداردها با معرفی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و با رقمی حدود 31 هزار میلیارد ریال پرداخت 

شده است. 

نمره قبولی بانک آینده در تراکنش های بانکی
   پیرو ابلاغ بانک مرکزی ج.ا.ایران مبنی بر لزوم اخذ کد شهاب )شناسه 
هویت الکترونیکی بانکی( برای همه مشتریان بانک و در راستای فرآیند 
ارسال اطلاعات مشتریان به صورت روزانه به سامانه نهاب )نظام هویت 
الکترونیکی بانکی( بانک مرکزی ج.ا.ایران، اقداماتی از جمله استعلام از 
سامانه نهاب آفلاین بانک مرکزی ج.ا.ایران و استعلام آنلاین از سامانه 
نهاب آنلاین برای حساب های جدید، توسط بانک آینده، انجام شد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، بنابر آخرین گزارش عملکرد دریافتی از بانک 
مرکزی ج.ا.ایران در خصوص وضعیت مشــتریان بانک از حیث تعداد 
تراکنش ها و حساب های فاقد شناسه شهاب و انجام تراکنش های پایا، از 
تعداد کل ۵۴،2۶1 تراکنش های پایا انجام شده در یک روز کاری، بانک 
آینده هیچ تراکنش فاقد شهابی نداشته است که این موضوع از اهمیت 
به سزایی برخوردار بوده و تلاش های انجام شده توسط همکاران قابل 

تقدیر است. 

 صعود 50درصدی درآمد عملیاتی بانک صادرات
 در فرودین1400

بانک صادرات در فروردین ماه ســال جاری بیش از ۴۸۰میلیارد تومان 
درآمد عملیاتی شناســایی کرد. این بانــک در این مــدت دو هزار و 
3۰۰میلیارد تومان درآمد تســهیلات اعطایی نیز کسب کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،  در نخســتین ماه ســال 1۴۰۰، بانک صادرات بیش از 
۴۵2هزار میلیارد تومان ســپرده های گوناگون جــذب کرد که این رقم 
نسبت به اســفند 99، ۴1درصد و نسبت به دوره مشــابه سال گذشته 
۴۸درصد کاهش یافته اســت. همچنین این بانک در این مدت نزدیک 
1۸هزار میلیارد تومان تسهیلات اعطا کرد که نشان از کاهش ۶1درصدی 
نسبت به اسفند ماه 99 دارد. با این حال این رقم نسبت به فروردین ماه 
سال 99، ۶1درصد افزایش یافته است. بانک صادرات در فروردین ماه، 
دو هزار و 3۰۰میلیارد تومان از تسهیلات اعطایی درآمد کسب کرد که 
این رقم حاکی از کاهش 22درصدی نســبت به ماه گذشــته و افزایش 
۶۷درصدی آن نسبت به فروردین 99 اســت. به این ترتیب روند رشد 
درآمد تســهیلات اعطایی بانک صادرات در سه ماه اخیر، متوقف شده 
است.سود سپرده های ســرمایه گذاری بانک صادرات در فروردین ماه 
به حدود هزار و ۸2۰میلیارد تومان رسید که نســبت به اسفند ماه سال 
گذشــته، 31درصد کاهش یافته اســت. با این وجود این مقدار نسبت 
به فروردین ماه 99، 31درصد رشــد را ثبت کرده  است. به این ترتیب 
درآمد عملیاتــی بانک صادرات در فروردین 1۴۰۰، که با کســر کردن 
سود سپرده های سرمایه گذاری از درآمد تسهیلات اعطایی این بانک در 
مدت ذکر شده بدست می آید با ۵۰درصد رشد نسبت به ماه گذشته به 

۴۸2میلیارد تومان رسید. 

 شرایط جدید برخورداری از بخشودگی های
 جرایم مالیاتی

سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه ای، شرایط جدید بخشودگی 
جرایم مالیاتی اشــخاص حقیقی و حقوقی را اعلام کرد. این بخشنامه 
به شــماره 2۰۰/2۶9۴ و روز 23 فروردین ماه امسال ابلاغ شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس این بخشــنامه، فعالان اقتصادی و 
بنگاه هایی که مانده بدهی مالیاتی خود، طبق برگ قطعی ابلاغ شــده تا 
پایان خردادماه 1399، را تا تاریخ 31 فروردین ماه 1۴۰۰ پرداخت کرده 
باشند، از ۷2 درصد بخشودگی جرایم برخوردار خواهند شد.همچنین 
پرداخت مانده بدهی برگ قطعی در این تاریخ، تا 31 اردیبهشــت ماه 
امســال، ۷۰ درصد بخشــودگی جرایم برای فعالان اقتصادی به همراه 
خواهد داشت.از طرفی برای آن دسته از فعالان اقتصادی که مانده بدهی 
مالیاتی آنها طبق برگ قطعی ابلاغ شــده از تاریــخ ۰1/۰۴/1399 طی 
مدت یک ماه از تاریخ ابلاغ این بخشنامه پرداخت شود، از 1۰۰ درصد 
بخشودگی جرایم برخوردار می شوند. در صورت پرداخت مانده بدهی 
قطعی شده پس از مهلت های تعیین شده فوق، به ازای هر ماه 2 درصد از 

بخشودگی موضوع این بند کسر می شود. 

بهره برداری 66 طرح با تامین مالی بانک صنعت 
ومعدن در سال جاری 

بیتا کچیان اظهار داشت: در راستای تحقق شعار سال، امسال با تسهیلات 
بانک صنعت و معدن ۶۶ طرح صنعتی و معدنی که پیشرفت فیزیکی بیش 
از ۸۰ درصد دارند، به بهره برداری می رسند.به گزارش اقتصادسرآمد،  
وی ضمن بیان مطلب فوق افزود: سال گذشــته یکی از دشوارترین و 
پرچالش ترین سال ها برای اقتصاد ایران بود به صورتی که تشدید تحریم 
های ظالمانه و شــیوع بیماری کرونا مزید بر مشکلات موجود در روند 
اجرای پروژه های سرمایه گذاری شد.وی ادامه داد: افزایش تورم در سال 
های 9۸ و 99، برآورد ســرمایه گذاری ها را کاملا دگرگون و مشکلات 
زیادی در تأمین آورده شرکت ها ایجاد کرد و به دلیل مشکلات ناشی از 
تحریم در تأمین و انتقال ارز، هزینه های پیش بینی نشده زیادی به پروژه 
ها تحمیل شد.کچیان تصریح کرد: در مدیریت نظارت بر طرح ها تلاش 
بســیاری از طرف تمامی کارکنان جهت همکاری و همراهی با سرمایه 
گذاران در بخش صنعت و معدن کشور و یافتن راهکارهای قانونی جهت 
عبور از این مشــکلات و نیز تأمین مالی طرح ها علی الخصوص طرح 
هایی که دارای درصد پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد هستند، صورت 
پذیرفت.وی گفت: طی بررسی صورت گرفته در خصوص طرح هایی 
که می بایست در سال 99 به بهره برداری می رسیدند، مشخص شد؛ عمده 
دلیل عدم بهره برداری طرح ها عدم حضور تکنسین های خارجی به دلیل 
بیماری کرونا جهت راه اندازی و نیز افزایش هزینه های ناشی از تورم 
بوده است.کچیان افزود: با این حال در سال 99 تعداد ۵۸ طرح در حال 
اجرا، تحت نظارت در ستاد و شــعب این بانک در صنایع مخلتف اعم 
از نیروگاهی )۴ طرح(، فولادی )۸ طرح(، پتروشــیمی و شیمیایی )1۰ 
طرح(، نساجی و ســلولوزی )۷ طرح(، غذایی و آشامیدنی و دارویی 
)۷ طرح( ، تولید آب شیرین و انتقال آن )2 طرح( ، صنایع فلزی، قطعه 
سازی و خودرو )13طرح( و کانی و غیرفلزی )۶ طرح( به بهره برداری 
رســید اند که در مجموع در حدود 3 میلیارد دلار تسهیلات ارزی و 1۰ 
هزار میلیارد ریال تســهیلات ریالی برای ساخت و تجهیز این پروژه ها 
پرداخت شده است.مدیر امور نظارت بر طرح های بانک صنعت و معدن 
خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود در مجموع ۶۶ طرح تحت نظارت 
در بانک صنعت و معدن در صنایع مختلف در ۶ ماهه اول سال جاری به 
بهره برداری برسند و با عنایت به شعار امسال در جهت تولید، پشتیبانی 
ها و مانع زدایی ها از تمام ظرفیــت های قانونی در جهت کمک به بهره 
برداری از این طرح ها استفاده می کنیم تا قدمی در زمینه ایجاد اشتغال 

برای حداقل ۶۸۰۰ نفر درکشور برداشته شود.

 اخذ مالیات برای خریداران سکه
 بیش از 2 برابر

بررســی جزئیات اخذ مالیات از خریداران سکه در 
ســال گذشــته از بانک مرکزی بیانگر این است که 
محاسبه این مالیات برای مشمولان آن سختگیرانه تر 
و سنگین تر شده است؛ به این صورت که هم از تعداد 
خرید ســکه هایی که از مالیات معاف می شوند، کم 

شده و هم بر مبالغ این مالیات افزوده شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد از ایســنا، طبــق قانون 
مالیات های مستقیم، خریداران سکه از بانک مرکزی 
باید مالیات بپردازند که طی سال های 139۷ و 139۸ 
مشــمولان مکلف به ارائه اظهارنامه مربوطه در این 
زمینه شــده اند و باید مالیات خود را می پرداختند که 
به تازگی نیز سازمان امور مالیاتی چگونگی و میزان 
دریافت مالیات از خریداران سکه در سال گذشته را 

اعلام کرده است.
در این زمینه، تمامی اشخاص حقیقی خریدار سکه 
از بانک مرکزی که در سال 1399 نسبت به دریافت 
حداکثر 1۰۵ قطعه سکه اقدام کرده اند، باید تا پایان 
خرداد ســال جاری، مالیات متعلقــه را بپردازند اما 
کسانی که تا پنج عدد سکه در این زمان خریده باشند، 

از این مالیات معاف هستند.  
نگاهی به میزان مالیات درنظرگرفته شــده برای این 
افراد حاکی از آن است که نســبت به مازاد پنج تا 1۵ 
ســکه به ازای هر قطعه ســکه باید 9۶۰ هزار تومان 
مالیات پرداخت شــود. اینگونه که اگر شخصی در 
سال گذشته 1۰ عدد ســکه از بانک مرکزی خریده 
باشد، باید معادل 9 میلیون و ۶۰۰ هزار تومان مالیات 

بپردازد.
همچنین، نســبت به مازاد 1۵ تا 2۵ سکه به ازای هر 
قطعه باید معادل یــک میلیون و 2۸۰ هــزار تومان 
مالیات پرداخت شود که اگر فردی 2۰ تا سکه از بانک 
مرکزی خریده باشد، باید به میزان 2۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار مالیات دهد و نسبت به مازاد 2۵ تا 1۰۵ سکه به 
ازای هر قطعه معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
مالیات پرداخت شــود که خریدار ۶۵ سکه در سال 
گذشته از بانک مرکزی باید معادل 1۰۴ میلیون تومان 

مالیات بپردازد.
مشــمولان این مالیات اگر مالیات خــود را تا پایان 
خرداد ماه امســال نپردازند، به مالیات متعلقه آنها به 
ازای هر ماه دیرکرد معادل 2.۵ درصد جریمه اضافه 
می شــود. به عنوان مثال خریدار 1۰ سکه با مالیات 
9 میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی با یــک ماه دیرکرد در 
پرداخت باید 9 میلیون و ۸۴1 هــزار تومان مالیات 

دهد.
علاوه برایــن، مؤدیانی که امــکان پرداخت مالیات 
مقطوع را به صورت کامل تا پایان خرداد سال جاری 
ندارند، مالیات آنها حداکثر تــا چهار ماه به صورت 
مساوی قســط بندی می شــود. به این صورت که 
خریدار 1۰ ســکه با مالیات 9 میلیــون و ۶۰۰ هزار 
تومانی باید طی چهار ماه معــادل دو میلیون و ۴۰۰ 

هزار تومان مالیات بدهد.
بررســی جزئیات مالیات خریداران ســکه از بانک 
مرکزی در سال های 139۷ و 139۸ بیانگر این است 
که مبالغ درنظر گرفته شده برای سال گذشته سنگین تر 
شده است. اینگونه که در سال 139۸ خریداران 1۰ 
ســکه معاف از مالیات بودند، اما برای سال گذشته 
خریداران پنج ســکه از بانک مرکزی معاف هستند 
و در سال 139۸ کســانی که بیش از 1۰ تا 3۰ سکه 
خریده بودند باید ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر سکه 
می دادند، درحالیکه خریداران پنج تا 1۵ ســکه در 
سال گذشــته باید 9۶۰ هزار تومان به ازای هر سکه 

بپردازند.
همچنین، در ســال 139۸ نســبت به مازاد 3۰ تا ۵۰ 
سکه به ازای هر قطعه سکه ۵2۰ هزار تومان مشمول 
پرداخت مالیات می شدند و نسبت به مازاد ۵۰ تا 1۸۵ 
عدد سکه به ازای هر قطعه ســکه معادل ۶۵۰ هزار 

تومان مالیات مقطوع برای آن ها محاسبه می شد.
این در حالی است که خریداران سکه در سال 139۷ 
تا 2۰ سکه از پرداخت مالیات معاف بوده و نسبت به 
مازاد 2۰ تا ۶۰ سکه به ازای هر سکه معادل 1۵۰ هزار 
تومان و به مازاد ۶۰ تا 1۰۰ سکه به ازای هر سکه باید 
2۰۰ هزار تومان مالیات می پرداختند و نسبت به مازاد 
1۰۰ تا 2۰۰ سکه، به ازای هر سکه مکلف به پرداخت 

2۵۰ هزار تومان مالیات مقطوع بودند. 
بنابراین، این ارقام نشــان می دهد کــه نحوه و نرخ 
مالیات از خریداران ســکه در ســال گذشته نسبت 
به ســال های 139۷ و 139۸ ســخت گیرانه تر شده 
و با افزایش قابل ملاحظه ای مواجه شــده است.به 
اینصورت طی این مدت هم از تعداد ســکه هایی که 
از مالیات معاف می شوند کم شده و هم بر مبالغ این 
مالیات افزوده شــده اســت.به عبارت دیگر، مبالغ 
مالیات ازخریداران سکه در سال 1399 نسبت به سال 

139۸ بیش از دو برابر با افزایش مواجه شده است.

چک ها تا 20 اردیبهشت برگشت نمی خورند
معاون اقتصادی رئیس جمهور گفت: ستاد ملی کرونا به این تصویب رسید که برای بازه از اول اردیبهشت ماه تا بیستم اردیبهشت ماه، تنفسی به مبادلات با چک دهد و بانک ها و 
موسسات اعتباری از صدور گواهی عدم پرداخت چک اجتناب کنند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد نهاوندیان گفت: در ستاد ملی کرونا با توجه به آثار اقتصادی کرونا تصمیماتی 
برای واحدهای تولیدی گرفته شد که قدری بتوانند سرپا باشند.وی ادامه داد: یکی از موارد این بود که با توجه به تعطیلی اصناف و اینکه برخی از واحدها امکان فروش محصولات 
خود را نداشتند اما بر اساس روال متعارف چک هایی را صادر کرده اند و عملًا امکان پر کردن موجودی حساب و پرداخت چک را پیدا نمی کنند و این به طور زنجیره بار مشکلاتی 
را ایجاد می کند.معاون اقتصادی رئیس جمهور تاکید کرد: تصمیم گیری در این مورد ابعاد مختلفی دارد اما در مجموع ســتاد ملی کرونا به این تصویب رسید که برای بازه از اول 
اردیبهشت ماه تا بیستم اردیبهشت ماه یک تنفسی به مبادلات با چک دهد و بانک ها و موسسات اعتباری از صدور گواهی عدم پرداخت چک اجتناب کنند و محاکم و ضابطین 

قضایی هم از صدور اجراییه و اجرای آنها خودداری کنند . 

گروه بانک بیمه بورس - برای گذار 
ازاقتصاد بحران زده به دوران پساکرونا، 
راهکارهای متفاوتی مطرح شده است . 
دراین میان صنــدوق بین المللی پول راه حل عبور 
اقتصاد از بحران کرونا را افزایش ســرمایه گذاری 
عمومــی درپروژه های زیرســاختی معرفی کرده 
و پیشــنهاد می دهد دولت ها با استقراض های کم 

هزینه، منابع این سرمایه گذاری ها را فراهم کنند.
در واقــع، افزایش بدهــی دولت بــرای افزایش 
ســرمایه گذاری عمومی، توصیه صنــدوق برای 
بهبود رشد اقتصادی، اشتغال زایی و تحریک بخش 

خصوصی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، یک کارشناس اقتصادی 
گفت: اصلی ترین موضوعی کــه می تواند به تاب 
آوری اقتصادی کمک کند و قدرت معیشت مردم 
را بالا ببرد و به پشــتیبانی ازتولیــد و مانع زدایی 
منجر شود، هماهنگی درست در بخش اقتصادی 

دولت است.
محمدرضا بهزادیان کارشناس اقتصاد در این رابطه 
می گوید: مردم درســخت ترین دوران اقتصادی، 
شــرایط را تحمل کردند و اقتصاد بی جان را تاب 
آور کردند و آنهایی که می خواســتند ما را در فشار 
سخت قرار دهند تصور می کردند در دوره تحریم 
از پا در می آییم اما مردم نه تنها شــرایط تحریم را 
تحمل کردند، بلکه شــرایط کرونا همراه با تحریم 
را نیز تحمل کردند. اینها نتیجه صبر و تحمل مردم 
و تلاشــی که در مجموعه نظام شکل گرفت، بوده 

است.
بهزادیان درگفــت و گو با ایبنِــا، درباره چگونگی 
تقویت قدرت معیشت مردم و جبران کسری ها در 
اقتصاد و نقش بانک مرکزی در این میان، اظهار کرد: 
اصلی ترین موضوعی که مــی تواند به تاب آوری 
اقتصادی کمک کند و قدرت معیشــت مردم را بالا 
ببرد و به پشتیبانی از تولید و مانع زدایی منجر شود، 
هماهنگی درست در بخش اقتصادی دولت است 
که باید بهتر از سال گذشته و سال های گذشته باشد.  
وی ادامــه داد: هر چند بنده متوجه این هســتم که 

دولت در پایان راه اســت و بســیاری افراد تغییر 
خواهند کرد و ... امــا به هر حال ما بــر لبه پرتگاه 
خطرناک قرار گرفتیم که هر روز باید نهایت تلاش 

خود را داشته باشیم.  
این کارشــناس اقتصادی و عضو هیات نمایندگان 
اتاق بازرگانــی تهران تاکید کرد: بــدون تعارف و 
پرده پوشی باید گفت بانک مرکزی در مسیر بحران 
اقتصادی، راهی را بر اساس کمربندهای محکم تر 
می رفت اما خیلی مواقع وزارتخانه ها مانند صمت 
و... شــاید قائل به این موضوع نبودند که در نتیجه 

شاهد هماهنگی درست نبوده ایم.  
بهزادیان با اشاره به اینکه البته بانک مرکزی در برخی 
مواقع هم به دلیل فقدان منابع یا مشــکلات دیگر 
نتوانسته است رســالت خود را انجام دهد، افزود: 
اما باید بتوانیم اینها را ترمیم کنیم. وی تصریح کرد: 
اگرچه از نقش بخش داخلی موضوع مثلا توزیع در 
پشتیبانی تولید نمی گذرم، اما روند تامین ارز بانک 
مرکزی برای واردات کالاهای اساســی مانند نهاده 

های دامی که زیربنای تولید بهتر اســت بی مشکل 
نبوده است. به هر حال هیچ تولیدی بدون مواد اولیه 
پا نمی گیرد و اگر مواد اولیه تولید نباشد، پشتیبانی 
هم وجود ندارد و به دنبال آن مانع زدایی هم معنی 

نمی دهد.  
به گفته این کارشناس اقتصادی، بخش خصوصی 
همواره به دنبال ارز تک نرخی و معتقد است ارزهای 
رانتی تقلب را بالا می برد و باعث سوءاستفاده عده 
ای خواهد شــد. اما به هر حال وقتی سیاست کلان 
دولت یا ممکلت این است که باید ارز ارزان قیمت 
ارائه دهد؛ بنابراین توقع این اســت کــه به میزان 

مصرف و لازم هم تامین شود.  
او افزود: امیدوارم روزی را ببینیم که براساس برنامه 
هایی که در گذشــته مطرح می شــد، مانند اینکه 
سوبسید را به معنای نرخ متفاوت ارز نداشته باشیم یا 
اینکه سوبسید را از مصرف به تولید منتقل و در تولید 
هزینه کنیم، پیش برویم. شاید لازم باشد که دوباره 
به این فکر کنیم که سوبســید را در هر شکل ارزی، 

کالایی و ریالی و ... برداریم و کاری کنیم هزینه تمام 
شده تولید کاهش یابد.

بهزادیان گفت: با بیان اینکه به طور قطع بانک مرکزی 
و سیاست های بانکی تاثیر به سزایی در چگونگی 
تقویت قدرت معیشت مردم و جبران کسری ها در 
اقتصاد خواهد داشت، تصریح کرد: سال هاست در 
بخش تســهیلات و تولید و نظام بانکی خلل های 
بزرگی داریم که باید اصلاح شــود. متاسفانه امروز 
موانع بخش تولید ما یا توسعه صنعتی ما بعضا بانک 
های خصوصی هستند که ســعی می کنند مقررات 
و آیین نامه تکلیفی بانک مرکزی را انجام ندهند و 
آنها را دور بزنند و بعد به مشتری و تولید و ... فشار 

وارد کنند.
 متاسفانه درتشکل های بخش خصوصی نیز، نظام 
حمایتی که بتواند از مشــتری بانک ها حمایت کند 
و حرفش را با قامت ایستاده در مقابل سیاست های 
نادرســت یا خلاف آیین نامه های برخی بانک ها 

بگوید، نداریم. 
این فعال اقتصادی درپایان گفت: امیدواریم در سال 
جاری بتوانیم در سیاست های بانکی به این سمت 
برویم که بانک در خدمت تولید، پشــتیبانی و مانع 
زدایی باشــد و نه اینکه متولی تولید باشد و بخش 

تجارتی خود را پشتیبانی کند.
 به هرروی افزایــش ســرمایه گذاری عمومی در 
اقتصاد های توسعه یافته و بازار های نوظهور می تواند 
به بازگشــت فعالیت های اقتصادی از شدیدترین 
و عمیق ترین فروپاشــی اقتصــاد در تاریخ معاصر 
کمک کند ومیلیون ها شــغل به صورت مستقیم در 
کوتاه مدت و نیــز میلیون ها شــغل به صورت غیر 

مستقیم دریک دوره طولانی تر ایجاد کند.
 ایــن درحالی اســت کــه اگرافزایــش درمیزان 
سرمایه گذاری عمومی به اندازه یک درصد از تولید 
ناخالص داخلی باشــد، بهبود اقتصادی با قدرت 
بیشــتری انجام خواهد شــد و نتیجه آن، رشد 2.۷ 
درصدی تولید ناخالص داخلی، رشد 1۰ درصدی 
ســرمایه گذاری خصوصی و رشــد 1.2 درصدی 

اشتغال خواهد بود

بررسی» اقتصادسرآمد« از روند عمل به شعار سال در بانک ها  

ازمانع زدایی تا مانع بخشی بانکها در حوزه تولید

برگزیده های بازار سرمایه

بانک مرکزی با صدور بخشــنامه ای پرداخت تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج ۷۰ میلیون تومانــی را به بانک ها 
ابلاغ کرد.بــه گزارش اقتصادســرآمد،  بانک مرکزی در 
بخشنامه ای خطاب به بانک ها و موسسات اعتباری اعلام کرد که به 
استناد بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه سال 1۴۰۰ کل کشور مقرر 
گردیده اســت:1. به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران مکلف است از محل پس انداز و جاری قرض 
الحسنه نظام بانکی، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به کلیه زوج هایی 
که تاریخ عقد ازدواج آنها بعد از یکم فروردین سال 9۷ است و تاکنون 
تسهیلات ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت نخست پرداخت کند. 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هر یک از زوج ها در سال 1۴۰۰ 
برابر ۷۰۰ میلیون ریال و با دوره بازپرداخت 1۰ ساله است.2. به منظور 
کاهش ســن ازدواج، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف 
است تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای زوج های زیر 2۵ سال 
و زوجه های زیر 23 سال واجد شــرایط دریافت تسهیلات ازدواج 
را تا سقف یک میلیارد ریال افزایش دهد. بانک ها باید برای ضمانت 
صرفاً یکی از سه مورد اعتبارســنجی، یا یک ضامن و سفته و یا سهم 
فرد از حساب یارانه هدفمندی را به منزله ضمانت بپذیرند.مسئولیت 
حسن اجرای حکم این بند به عهده بانک مرکزی و بانک های عامل و 
کلیه مدیران و کارکندان ذیربط است. عدم اجراء یا تاخیر در پرداخت 
تسهیلات تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذی صلاح 
می باشــد.  همچنین تمامی بانک ها موظفند به صورت ماهانه، تعداد 
تســهیلات قرض الحســنه ازدواج پرداختی و تعداد افراد در نوبت 
دریافت این تســهیلات را به صورت عمومی اعلام کنند.3. مبلغ 2۰ 
هزار میلیارد ریال از منابع این بند برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی به 
ستاد اجرائی فرمان امام )ره( اختصاص می یابد. زوجین می توانند به 
جای استفاده از تسهیلات موضوع این بند، از این تسهیلات حسب 
مورد به همان میزان، تمام یا بخشی از تسهیلات خود را از این طریق 
دریافت کنند و به مصرف برسانند.ضمن اینکه با عنایت به مفاد ماده 
۵۰ قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران افراد مندرج در قانون 
مذکور مشــمول اخذ قرض الحســنه ازدواج به میزان دو برابر افراد 
عادی می باشند.این بخشــنامه به بانک های ملی، صادرات، تجارت، 
ملت، سپه، کشاورزی، مســکن، صنعت و معدن، توسعه صادرات، 
رفاه کارگران، توســعه تعاون، اقتصاد نوین، کارآفرین، پارســیان، 
سامان، پاسارگاد، سرمایه، سینا، قرض الحسنه مهر ایران، دی، شهر، 
گردشــگری، ایران زمین، خاورمیانه، آینده، قرض الحسنه رسالت، 
مشــترک ایران - ونزوئلا، صندوق کارآفرینی امید، موسسه اعتباری 

ملل، موسسه اعتباری کاسپین و پست بانک ابلاغ شده است.

رییس اسبق ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره 
به راه های تحقق شعار سال 1۴۰۰ گفت: نقش بازار 
سرمایه در تامین مالی، بلندمدت است اما در صورت 
ورود هر چه زودتر اوراق گام به بورس می توان تامین 
مالی کوتاه مدت یا تامین سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی را در 
بازار سرمایه در دستور کار قرار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی 
صالح آبادی به راه های تحقق شعار سال 1۴۰۰ )تولید، پشتیانی ها 
و مانع زدایی ها( اشاره کرد و افزود: بازار سرمایه می تواند نقش 
بسیار مهمی در تحقق شعار سال داشــته باشد، حمایت از تولید 
دارای جوانب و زوایای مختلفی است که یکی از این زوایا وابسته 
به تامین مالی بخش تولید است.وی اظهار داشت: در بخش تامین 
مالی تولید، بازار پول و بازار سرمایه نقش مهمی را بر عهده دارند 
تا بتوانند از این طریق مساله تامین مالی را به خوبی انجام دهند.
صالح آبادی با تاکید بر اینکه ابزار مالی مختلفی در بازار سرمایه 
وجود دارد و در کنار آن باید نوآوری در بخش مالی مورد تقویت 
قرار گیرد، افزود: سرمایه گذارانی که به دنبال خرید اوراق هستند، 
به دلیل سلایق و درجه های ریسک پذیری مختلفی که دارند باید 
قادر به انتخاب ابزار مورد نظر خود باشند و همچنین شرکت ها 
بتوانند برای نیازهایی که متناســب با بخش تولید هســتند ابزار 
متناسب را منتشر و بتوانند از بازار سرمایه تامین مالی کنند.رییس 
اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: این موضوع به 
عنوان مساله بسیار مهمی تلقی می شود، بازار سرمایه باید نقش 
خود را در تامین مالی تولید بیش از گذشــته تقویت کند که این 
موضوع نیازمند ابزارسازی اســت.وی خاطرنشان کرد: اکنون 
ابزارهای موجود در بازار ســرمایه دارای صلاحیت هســتند و 
کمک زیادی را در تامین مالی ها داشته است اما همچنان در بازار 
سرمایه نیازمند ابزارسازی هستیم.صالح آبادی تاکید کرد: اوراق 
گام به عنوان نکته مثبتی تلقی می شود که نیاز است تا از طریق آن 
مشکلات موجود مرتفع شود و در بازار سریهما با همکاری بازار 
پول توسعه پیدا کند.رییس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه اوراق گام می تواند کمک کننده در تحقق شــعار سال 
باشد اما متاسفانه با رواج چندانی همراه نبوده است، گفت: فعالیت 
این اوراق بدین شکل است که شرکتی مواد اولیه مورد نیاز خود را 
خریداری می کند اما فروشنده مواد اولیه اطمینان ندارد که آیا تا دو 
ماه آینده به پول خود خواهد رسید یا خیر، با توجه به چنین مساله 
ای آنها می توانند به بانک مراجعه کنند و بانک براساس شناختی 
که از خریدار مواد اولیه دارد، خریدار را مقابل فروشنده مواد اولیه 

تضمین می کند و اوراقی را در اختیار فروشنده قرار می دهد.

سخنگوی آزادسازی ســهام عدالت درباره آخرین 
اقدامات صورت گرفته بــرای پرداخت مرحله دوم 
سود سال 9۸ سهام عدالت گفت: تاکنون پنج شرکت 
هنوز اقدام به واریز ســود نکرده اند، به محض واریز ســود همه 
شرکت ها، مرحله دوم واریز سود سال 9۸ سهام عدالت سهامداران 
انجام می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد،  نخســتین مرحله از 
واریز سود ســهام عدالت برای ســهامداران دو روش مستقیم و 
غیرمستقیم در تاریخ 2۸ اســفند ماه سال 99 انجام شد.دارندگان 
ســهام ۵۰۰ هزار تومانی، رقمی حدود 2۰۰ هزار تومان دریافت 
کردند و برای دارندگان ســهام یک میلیون تومانی دو برابر سود 
سهام ۵۰۰ هزار تومانی پرداخت شد که رقم آن ۴۰۰ هزار تومان 
بود.مدیر سیستم های تســویه و پرداخت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی چندی پیش  درباره آخرین اقدامات صورت گرفته برای 
واریز مرحله دوم سود ســهام عدالت به خبرنگار ایرنا گفت: به 
محض تکمیل شدن وجه و واریز ســود توسط همه شرکت های 
سرمایه پذیر،  مرحله دوم سود سهام عدالت سال 139۸ که مجامع 
آن در سال 1399 برگزار شــده اســت، واریز می شود. حسین 
قشمی افزود: طبق گفته سخنگوی آزادسازی سهام عدالت همه 
تلاش ها بر این است که  ۵۰ درصد دوم سود سهام عدالت در ماه 
رمضان پرداخت شود.مدیر سیستم های تسویه و پرداخت شرکت 
ســپرده گذاری مرکزی خاطرنشان کرد: شــرکت سپرده گذاری 
مرکزی، مجری واریز ســود به حساب ســهامداران است و در 
خصوص تامین موجودی،  شرکت سپرده گذاری و سازمان بورس 
مکاتباتی را با شرکت های سرمایه پذیر داشته اند تا برای واریز هر 
چه زودتر سود منابع مورد نیاز را تامین کنند. وی تاکید کرد: 3۶ 
شرکت جزو شرکت های سهام عدالت هستند که از این تعداد 29 
شرکت سود خود را محقق کرده اند، همه این 29 شرکت باید سود 
را واریز کنند تا بتوان سود سهامداران مستقیم و غیرمستقیم سهام 
عدالت را پرداخت کنیم.با توجه به وعده های صورت گرفته برای 
واریز مرحله دوم سود سهام عدالت »حسین فهیمی« امروز )شنبه( 
به زمان پرداخت باقیمانده سود سهام عدالت اشاره کرد و گفت: 
تاکنون پنج شرکت هنوز اقدام به واریز سود نکرده اند، به محض 
واریز سود همه شــرکت ها مرحله دوم واریز سود سال 9۸ سهام 
عدالت سهامداران انجام می شــود.وی با تاکید بر اینکه  اگر پنج 
شرکت اقدام به واریز سود نکنند، نام آنها را اعلام و فاش خواهیم 
کرد، افزود: اعلام نام این شــرکت ها مهم ترین ضمانت اجرایی 
اســت و طبق قانون علاوه بر اعلام نام این شــرکت ها، مشمول 

جریمه هایی هم خواهند شد.

بانک مرکزی ابلاغ کرد

 خبر خوش برای دریافت 
وام ازدواج

رییس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار 

ورود اوراق گام به بازار سرمایه 
راهکاری برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰

سخنگوی آزادسازی سهام عدالت اعلام کرد:

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت 
سهامداران در انتظار پرداخت سود ۵ شرکت


